
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

АРОМАШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

Управление образования, культуры, спорта и молодежной политики 

 

П Р И К А З 

12.07.2024                                                                      № 57 

с. Аромашево 

Об утверждении Перечня мер 

поддержки участников 

добровольческой (волонтерской) 

деятельности, оказываемых на 

территории Аромашевского 

муниципального района 

 

 

 

В соответствии с пунктом 3 статьи 17.4 Федерального закона от 11 

августа 1995 года № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и 

добровольчестве (волонтерстве)»,  руководствуясь Положением об 

Управлении,    

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить  Перечень мер поддержки участников добровольческой 

(волонтерской) деятельности, оказываемых в Аромашевском муниципальном 

районе Тюменской области согласно приложения к приказу.  

2. Муниципальному автономному образовательному учреждению 

дополнительного образования «Дом детского творчества» (Казанцевой Е.А.): 

регулярно размещать информацию о  мерах поддержки, включенных в 

Перечень мер, утвержденный настоящим Приказом, в единой 

информационной системе в сфере развития добровольчества (волонтерства) в 

соответствии с пунктом 2 статьи 17.5 Федерального закона от 11.08.1995 № 

135-Ф3 «О благотворительной деятельности и добровольчестве 

(волонтерстве)». 

 3. Перечень мер поддержки участников добровольческой (волонтерской) 

деятельности, оказываемых в Аромашевском муниципальном районе 



Тюменской области  разместить на официальном сайте Управления 

образования, культуры, спорта и молодежной политики администрации 

Аромашевского муниципального района Тюменской области. 

4.   Настоящий приказ вступает в силу  с момента его подписания. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заместитель главы  - 

начальник Управления                                                           С.Л. Лыткина 



ПРИЛОЖЕНИЕ  

к приказу Управления 

образования, культуры, спорта  и 

молодежной политики 

администрации Аромашевского 

муниципального района 

от 12.07.2024 № 57 

 

 

Перечень мер поддержки участников добровольческой (волонтерской) 

деятельности, оказываемых в Аромашевском муниципальном районе 

Тюменской области 
 

№ Описание  Орган/учреждение,  

оказывающее поддержку 

Финансовая поддержка 

1 Организация смотра-конкурса на 

лучшую организацию волонтерских 

отрядов 

Управление образования, 

культуры, спорта и 

молодежной политики 

администрации 

Аромашевского 

муниципального района 

(далее – УОКСИМПААМР), 

Муниципальный  центр по 

развитию добровольчества 

(МАОУ ДО «Дом детского 

творчества) 

2 Денежное вознаграждение (Грант 

главы района) - поддержка 

результативных добровольцев 

(волонтеров) 

УОКСИМПААМР 

Организационная поддержка 

3 Благодарственные письма заместителя 

главы – начальника Управления 

УОКСИМПААМР 

4 Содействие в заполнении 

волонтерских книжек 

Муниципальный  центр по 

развитию добровольчества 

(МАОУ ДО «Дом детского 

творчества), МАУК 

«Перспектива» 

5 Предоставление помещений для 

организации и 

проведения мероприятий 

добровольческих 

(волонтерских) организаций 

ОУ района, учреждения 

дополнительного 

образования, учреждения 

культуры 



6 Оказание содействия в работе с 

органами власти и образовательными 

организациями 

УОКСИМПААМР 

7 Организационная помощь при 

проведении мероприятий 

ОУ района, учреждения 

дополнительного 

образования, учреждения 

культуры 

8 Организация участия «серебряных» 

добровольцев (волонтеров) в выездах в 

учреждения культуры, на мастер-

классы и экскурсии 

АУ «Аромашевский  

КЦСОН» (по согласованию) 

Информационная поддержка 

9 Размещение информации о текущих 

добровольческих (волонтерских) 

проектах, мероприятиях, лучших 

практиках на официальном сайте 

Управления образования, культуры, 

спорта и молодежной политики 

администрации Аромашевского  

муниципального района, на сайтах 

учреждений социальной сферы, в 

районной газете «Слава труду», на 

радио «Говорит Аромашево» 

ОУ района, учреждения 

дополнительного 

образования, учреждения 

культуры, СМИ 

10 Создание фото – видеосюжетов  о 

деятельности добровольцев 

(волонтеров) 

ОУ района, учреждения 

дополнительного 

образования, учреждения 

культуры 

Консультационная поддержка 

11 Консультации по вопросам участия в 

конкурсах, в оформлении 

документации для участия в 

конкурсах 

 

Муниципальный центр по 

развитию добровольчества 

(МАОУ ДО «Дом детского 

творчества), МАУК 

«Перспектива» 

Методическая поддержка 

12 Повышение компетентности 

специалистов социальной сферы, 

учреждений культуры, спорта, 

педагогических работников в вопросах 

организации добровольческой 

(волонтерской) деятельности 

как основы в сфере добровольчества 

Муниципальный центр по 

развитию добровольчества 

(МАОУ ДО «Дом детского 

творчества), МАУК 

«Перспектива» 

 

 


